попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	22 апреля  2021 г.
г. Печора,  Республика Коми

                             № 395

	Об отказе в предоставлении разрешения на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Русанова

           На основании ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст. 24 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского поселения «Печора» от 24.05.2011 г. № 2-13/103, с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского поселения «Печора», по результатам проведения публичных слушаний

           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Отказать председателю правления ПО «Печорская межрайбаза» Сидоровой С.Л. в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Русанова, на земельном участке с кадастровым номером 11:12:1701008:1445, расположенного в территориальной зоне О-4 (зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности), в части: уменьшения минимального размера земельного участка, установленного градостроительным регламентом территориальной зоны, с 600 кв. м. до 160 кв. м.,

по следующим основаниям:

            - в связи с отсутствием оснований, определенных частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

            - в связи с несоблюдением требований, определенных пунктом 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации                                                                   А.Ю. Канищев